
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32826 49Terça-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2015

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 061/2015 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria  Técnica, constante no Processo nº 
46483/2015, de 04/02/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; VALDETE 
BARROS DAMASCENO, ocupante do cargo em Comissão de 
ASSISTENTE I, matrícula funcional nº 54197248-4 e C.P.F.: 
083.019.302-25; no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais) 
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 656803
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 795049

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 062/2015  DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 49527/2015 de 05/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor; ELIOENAI 
ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula 
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, para custear 
despesas com viagem  as  localidades de Tomé Açú e Primavera 
no período de 10 a 13/02/2015, com o objetivo de transportar 
equipe técnica para realização de serviços de manutenção nas 
RTV’s da Funtelpa que encontram-se fora do ar.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 795039

PORTARIA Nº 060/2015  DE 06 DE FEVEREIRO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria 
Técnica, constante no Processo nº 46548/2015 de 04/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos servidores abaixo; 
para custearem despesas com viagem  as  localidades de 
Primavera e Tomé Açú no período de 10 a 13/02/2015, com 
o objetivo de realizarem serviço de manutenção na RTV da 
Funtelpa que encontra-se fora do ar.
VALDETE BARROS DAMASCENO, ocupante do cargo em 
Comuissão de Assistente I, matrícula funcional nº 54197248/4 e 
C.P.F.: 083.019.302-25
EDSON FERNANDO MIRANDA AZEVEDO,  ocupante do cargo 
em Técnico em Manutenção de Rádio, matrícula funcional nº 
371.431.312-53
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 795045

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 20276/2015
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: para suprir as necessidades deste gabinete.
CARGO/FUNÇÃO:CHEFE DE GABINETE / DIRECAO
CPF: 08158991220

NOME: DARLENY NAZARETH SILVA CAPELONI
MATRÍCULA: 57234757
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 1000,00
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 795439

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 20277/2015
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: para suprir as necessidades deste gabinete
CARGO/FUNÇÃO:
CHEFE DE GABINETE / DIRECAO
CPF: 08158991220
NOME: DARLENY NAZARETH SILVA CAPELONI
MATRÍCULA: 57234757
PROGRAMA DE TRABALHO: 1297
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339039
VALOR: R$ 1000,00
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 795442

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 000216/2015 DE 29/01/2015

Designar ANTONIO JOSE DAS CHAGAS, Matrícula nº 5648394/2, 
Professor, para responder interinamente pela função de Diretor 
I (GED-3) da EEEM Getulio Vargas/Altamira, no período de 
29/01/15 a 27/07/15. 

PORTARIA Nº.: 000214/2015 DE 29/01/2015
Designar PATRICIA DE NAZARE LACERDA DE LIMA, Matrícula nº 
5838606/2, Especialista em Educação,  para exercer, até ulterior 
deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Terceira 
Travessa/Benevides, a partir de 29/01/2015. 

PORTARIA Nº.: 000215/2015 DE 29/01/2015
Formalizar a Designação da servidora SUELENE AIRES 
WANDERLEY DE OLIVEIRA, Matrícula nº 5783429/2, Professor, 
para exercer, até ulterior deliberação, a função de Vice-Diretor 
(GED-2) da EEEM Profª Acy de Jesus Neves de Barros Pereira/
Marabá, a partir de 01/12/2014. 

PORTARIA Nº.: 00231/2015 DE 29/01/2015
Designar REGINA LUCIA BRANCO LOBATO, Matrícula nº 
5755743/1, Especialista em Educação, para responder 
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM 
Sub Of. Edvaldo Brandão de Jesus/Icoaraci/Belém, no período de 
29/01/2015 a 27/07/2015. 

PORTARIA Nº.: 000230/2015 DE 23/01/2015
Designar RAIMUNDA HILDETE SOUSA BRITO, Matrícula 
nº 5335400/2, Especialista em Educação, para responder 
interinamente pela função de Diretor II (GED-3.1) da EEEFM 
Sub Of Edvaldo Brandão de Jesus/Icoaraci/Belém, no período de 
29/01/2015 a 27/07/2015. 

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 000213/2015 DE 29/01/2015

Dispensar ANTONIO JOSE DAS CHAGAS, Matrícula nº 5648394/2, 
Professor,   da função de Diretor I (GED-3) da EEEM Getúlio 
Vargas/Altamira, no Município de  , a partir de  29/01/2015.

PORTARIA Nº.: 000228/2015 DE 29/01/2015
Dispensar REGINA LUCIA BRANCO LOBATO,  Matrícula nº 
5755743/1, Especialista em Educação,   da função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEEFM Sub Of Edvaldo Brandão de Jesus/
Icoaraci/Belém, a partir de 29/01/2015. 

PORTARIA Nº.: 000227/2015 DE 29/01/2015
Dispensar RAIMUNDA HILDETE SOUSA BRITO,  Matrícula nº 
5335400/2, Especialista em Educação, da função de Diretor II 
(GED-3.1) da EEEFM Sub. Of Edvaldo Brandão de Jesus/Icoaraci/
Belém, a partir de 29/01/2015. 

PORTARIA Nº.: 000229/2015 DE 29/01/2015
Dispensar MARA ANTONIA ESPINDOLA DA SILVA CUNHA,  
Matrícula nº 5559979/1, Especialista em Educação,  da função 
de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Sub Of Edvaldo Brandão de 
Jesus/Icoaraci/Belém, a partir de 29/01/2015. 

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº: 621/2015 DE 05/02/2015

Nome: MARIA HELENA LOPES DE OLIVEIRA 
Matricula: 452858/1 Cargo: Servente
Lotação: Divisão de Cadastro/Belém
Período: 22/06/15 a 21/07/15 = 01/09/15 a 30/09/15
Triênio: 25/03/11 a 24/03/14

PORTARIA Nº: 607/2015 DE 03/02/2015
Nome: MARIA DOLORES DA SILVA MELO
Matricula: 683655/1 Cargo: Professor
Lotação:  14ª URE/Capanema
Período: 27/01 a 27/03/15 = 28/03 a 26/05/15
Triênio: 12/09/02 a 11/09/05 = 12/09/05 a 11/09/08

PORTARIA Nº: 615/2015 DE 03/02/2015
Nome: MARIA DO CARMO CARVALHO FERREIRA
Matricula: 732940/1 Cargo: Servente
Lotação: Depto de Inform. e Educação/Belém
Período: 02/02/15 a 02/04/15
Triênio: 17/04/07 a 16/04/10

PORTARIA Nº: 608/2015 DE 03/02/2015
Nome: TERESA CRISTINA BARBOSA DE MELO
Matricula: 5891712/1 Cargo: Merendeira
Lotação: EE. Irmã Albertina Leitão/Santa Izabel
Período: 15/01/15 a 15/03/15
Triênio: 25/07/11 a 24/07/14

PORTARIA Nº: 604/2015 DE 03/02/2015
Nome: JOSE DO CARMO ZAQUIL DA SILVA
Matricula:  5128021/1Cargo: VIGIA
Lotação: EE. Anexo N. Senhora de Nazare/Prainha
Período: 02/02 a 02/04/15 = 03/04 a 01/06/15
Triênio: 05/04/99 a 04/04/02 = 05/04/02 a 04/04/05

PORTARIA Nº: 864/2015 DE 03/02/2015
Nome: LAURILDA DOS SANTOS
Matricula: 6038492/1 Cargo: Professor
Lotação: EE. Leopoldina Guerreiro Sede/Afuá
Período: 02/02 a 02/04/15 = 03/04 a 01/06/15
Triênio: 01/02/91 a 31/01/94 = 01/02/94 a 31/01/97

PORTARIA Nº: 694/2015 DE 03/02/2015
Nome: MARIA IZABEL LOBATO DE SOUSA
Matricula: 467197/2 Cargo: Professor
Lotação: EE. Sub. Of. Edvaldo B. de Jesus/Icoaraci
Período: 02/01/15 a 02/03/15
Triênio: 07/10/09 a 06/10/12

PORTARIA Nº: 1061/2015 DE 05/02/2015
Nome: ANDRE LUIS DOS SANTOS BAIA
Matricula: 5274575/3 Cargo: Professor
Lotação: Projeto de Reed. Psicomotora/Belém
Período: 01/10/14 a 29/11/14 = 30/11/14 a 28/01/15
Triênio: 12/05/08 a 11/05/11 = 12/05/11 a 11/05/14

PORTARIA Nº.: 000493/2015 DE 03/02/2015
Nome: ORLANDINA PEREIRA DA SILVA
Matrícula:198226/1 Cargo: Escrev.Datilog.
Lotação:Diretoria de S Administrativo/Belém
Período: 02/03/15 a 31/03/15
Triênios:25/03/96 a 24/03/99

PORTARIA Nº.: 000530/2015 DE 03/02/2015
Nome: FRANCISCA MAGALHAES CORREA
Matrícula:189685/1 Cargo: Ag.de A Praticas
Lotação:Gabinete do Secretario/Belém
Período: 01/12/14 a 31/12/14
Triênios:24/06/00 a 23/06/03

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº.:  001077/2015 DE 05/02/2015

Formalizar a Concessão Licença Casamento a LAURA VIVIANI 
DOS SANTOS BORMANN, matricula nº 57212506/1, Auxiliar 
Operacional, lotada na Diretoria de Ensino/Belém, no período de 
21/11/2014 a 28/11/2014.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº: 867/2015 DE 03/02/2015

Conceder licença Maternidade a CELITA DE SOUSA CASTRO 
Matricula nº 5895938/1, Assist. Administrativo, lotada na EE. 
Maguari/Ananindeua, no período de 22/10/14 a 19/04/15.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.:  1092/2015 DE 06/02/2015

Nome: MARCOS FABRICIO SALDANHA DA SILVA DOS SANTOS
Matrícula:5910880/1 Período:02/03 à 31/03/15 Exercício:2015
Unidade:EEE Geny Gabriel Amaral/Icoaraci

PORTARIA Nº.: 001078/2015 DE 06/02/2015
Nome: ANA CELIA DE LEAO
Matrícula:5402409/1Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2014
Unidade:Div. de Assistencia ao Estudante/Belém

PORTARIA Nº.: 001079/2015 DE 06/02/2015
Nome: JOAO PAULO PASTANA NEVES
Matrícula:57223323/1Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2015
Unidade:Depto. de Exec. Orçamentaria e Financeira/Belém

PORTARIA Nº.: 001080/2015 DE 06/02/2015
Nome: EDUARDO SYDNEY DOBBIN JUNIOR
Matrícula:5909180/1Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2014
Unidade:Assessoria de Rede Fisica/Belém

PORTARIA Nº.: 001081 /2015 DE 06/02/2015
Nome: CLEIDE NAZARE MOURA DO AMARAL
Matrícula:5378800/4 Período:01/04 à 30/04/15 Exercício:2014
Unidade:Assessoria de Planejamento/Belém

PORTARIA Nº.: 001082/2015 DE 06/02/2015
Nome: ADEMAR PESSOA VALENTE
Matrícula:446459/1Período:20/04 à 03/06/15 Exercício:2015
Unidade:Assessoria de Rede Fisica/Belém


